[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 _30 июля 2021 года  №_54/627-РС

             Принято на 54  заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

              народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2015 года № 52/625-РС «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении имущества муниципального образования Ливенский район Орловской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2021 года №74 «О совершенствовании порядка мониторинга заключения и реализации заключенных концессионных соглашений и об обеспечении оценки условных и безусловных обязательств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, возникающих при реализации концессионных соглашений»,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2015 года № 52/625-РС «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении имущества муниципального образования Ливенский район Орловской области» (газета «Ливенский край» № 49 от 24 декабря 2015 года), следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1) в части 1.5.:
а) в пункте 1.5.2. слова «управление муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области (далее - управление муниципального имущества)» заменить словами «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области (далее - Управление)»;
б) в пункте 1.5.3. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
в) в пункте 1.5.5. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
г) в абзаце втором пункта 1.5.6. слова «муниципального образования Ливенский район» заменить словами «администрации Ливенского района»;
2) в части 1.12. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
3) часть 1.15. изложить в следующей редакции:
«1.15. При проведении открытого конкурса информация и протоколы конкурсной комиссии, подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, - www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Информация о проведении открытого конкурса должна быть доступна для ознакомления любым лицам без взимания платы.»;
1.2. В разделе 2:
1) в пункте 2.1.1. части 2.1.:
а) в подпункте 2.1.1.4.:
- в абзаце втором слова «управления муниципального имущества» заменить словом «Управления»;
- абзац седьмой исключить;
- абзац восьмой исключить;
б) в подпункте 2.1.1.5. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
2) в пункте 2.1.2. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
3) в пункте 2.1.3.:

- в абзаце первом слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
- в абзаце втором слова «по координации производственной деятельности» заменить словом «района»;
4) в пункте 2.1.4. слова «управлением муниципального имущества» заменить словом «Управлением»;
5) в части 2.2.:

а) в пункте 2.2.1. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
б) в абзаце втором пункта 2.2.2. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
в) в пункте 2.2.3. слова «управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации района» заменить словом «Управление»;
г) в пункте 2.2.4. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
д) в абзаце первом пункта 2.2.6. слова «муниципального имущества» исключить;
е) в пункте 2.2.9. слова «управлением муниципального имущества» заменить словом «Управлением»;
1.3. В разделе 3:
1) в части 3.2.:
а) в абзаце втором слова «управления муниципального имущества» заменить словом «Управления»;

б) абзац седьмой исключить;

в) абзац восьмой исключить;
2) в части 3.3. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
3) в абзаце первом части 3.5. слова «муниципального имущества» исключить;
4) в части 3.6.:

а) в абзаце первом слова «муниципального имущества» исключить;
б) в абзаце третьем слова «муниципального имущества» исключить;
1.4. В разделе 4:
1) в части 4.1. слова «муниципального имущества» исключить;
2) в части 4.2. слова «муниципального имущества» исключить;
3) в части 4.3.:

а) в абзаце первом слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
б) в абзаце втором слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
в) в абзаце третьем слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
1.5. В разделе 5:
1) часть 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Заключение договоров аренды (субаренды) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена с концессионером осуществляет Управление.»;
1.6. В разделе 6:
1) в части 6.2. слова «управление муниципального имущества» заменить словом «Управление»;
1.7. Дополнить разделом 61 следующего содержания:
«61. Внесение и актуализация сведений в информационную систему
61.1. Внесение и актуализация сведений в информационную систему в соответствии с Правилами проведения мониторинга заключения и реализации заключенных концессионных соглашений, в том числе на предмет соблюдения сторонами концессионного соглашения взятых на себя обязательств по достижению целевых показателей, содержащихся в концессионном соглашении, сроков их реализации, объема привлекаемых инвестиций и иных существенных условий концессионного соглашения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2021 года №74, о планируемых к заключению, реализуемых и реализованных на территории Ливенского района концессионных соглашениях осуществляет Управление.»;
1.8. В разделе 7:
1) в части 7.1. слова «управлением муниципального имущества» заменить словом «Управлением».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района

       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова